Quarta-feira, 16 de abril de 2008 - N° 71

PIAVUI

TERESINA - PI

ARIO OFICI1AL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIADAFAZENDA

P

GOVERNO DO
DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICTTACAQ

PROCESSO ADMINISTR ATIVO N7 (M6 .000.01368/2008-7
Empresa Exchusiva: Barros e Matos Lida.

Objeto: Confecgao de documentos impressos continuos (Nota Fiscal
Avulsa g AIDI}.

JustificatrvasRatificacio — Inexigibilidade de licitagio: exclusividade.
Fundamentagio Legal: Caput do art.25, inciso T o Arl. 26 da fei n®
B.666/93

Ontras informacgBos na Comissdo de Licitagio da SEFAZ, Centro
Adminmistrativo, Bloco O

Teresina, 14 de abril dc 2008,
Publigue-se.

ANTON1O RODRIGUES DE 8QUSA NETO
Secretario da Fazenda

OF. 354

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIADE ESTADO DAJUSTICA

RESULTADO DAFASE DE HABILITACAO-ENVELOPE N°01.

Piai

GOVERNO DO
DESENVOLVIMENTO

A Comisséo Permanente de Licitagég da Secretaria de Estado da Justica, torna publico
o Resultado da fase de HABILITACAO referente ao Procedimento licitatério Tomada
de Precos n° 01/08, cujo objeto € Aquisicdo de materiais de limpeza, higiene e
conservacao para o sistema penitenciario do Piaui. Objeto adjudicado por lotes.
Empresas INABILITADAS: ALIMENTADISTRIBUIDORA, SPVILARINHO LTDA,
QUADRANGULAR DISTRIBUIDORALTDA,DISTRIBUIDORASAO JOSE, ADEMIR
RODRIGUES DE MENESES e PAPELARIA COMERCIAL LTDA. Empresa
HABILITADAS: CARVALHO E FERNANDES LTDA.

Processo Administrativo n® 01102008

Outras informag@es: Sala de Licitacdo da Secretaria de Estado da Justica. (PROC. N°0110/08)

Teresina, 14 de Abril de 2008.

Dr. Guilherme Tell AC Neto
Presidente da Comisséo de Licitagdo

OF. 13

RESULTADO DAFASE DE HABILITACAO-ENVELOPE N°01.

A Comiss&o Permanente de Licitacdo da Secretaria de Estado da Justica, torna publico

0 Resultado da fase de HABILITACAO referente ao Procedimento licitatorio

Concorréncia n° 02/08, cujo objeto € Aquisicéo de géneros Alimenticios Pereciveis
ara 0 Sistema Penitenciario do Piaui. Objeto adjudicado gor lotes. Empresas
NABILITADAS: M C DE SOUSA COELHO - ME, GERALDO ALVES DA SILVA-

SERVICOZINHA, ALIMENTADISTRIBUIDORALTDAe ADEMIR RODRIGUES DE

MENESES LTDA. Empresas HABILITADAS: EANES CASTELO BRANCO -

TOMATEL e CARVALHO E FERNANDES LTDA.

Processo Administrativo n° 01112008 ] )

Outras informagdes: Sala de Licitacdo da Secretaria de Estado da Justica. (PROC. N°0111/08)

Teresina, 15 de Abril de 2008.

Dr. Guilherme Tell AC Neto
Presidente da Comisséo de Licitagdo

OF. 14

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIADAINFRA-ESTRUTURA-SEINFRA

Extratos de Contratos — 2008

Pia

GOVERNO DO
DESENVOLVIMENTO

Referéncia: Contrato N°35/2008 - Processos N°. 161571/07.

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piaui

Contratada: Carvalho Engenharia Ltda

Objeto: Implantacdo de estradas vicinais em diversos trechos — Povoado Tucuns/
Povoado Aroeira; Povoado do Mato/Povoado Tambotil, no Municipio de Sdo Jodo da
Fronteira - Pi.

Licitagdo: Tomada de Precos n°. 02/08.

Valor Global: R$ 120.829,06 (Cento e Vinte Mil Oitocentos e Vinte Nove Reais e Seis Centavos)
Prazo de Execucdo: 60 (Sessenta) dias.

Vigéncia Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias

Dotagcdo Orgamentaria: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratacdo correm por conta do Estado do Piaui, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piaui — SEINFRA/PI, Dotacdo Orcamentéria: 16101 15 451
36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.

Data da Assinatura: 03.04.08.
Assinam: Antdnio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Referéncia: Contrato N°36/2008 - Processos N°.16.1570/07

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piaui

Contratada: Carvalho Engenharia Ltda

Objeto: Pavimentagdo Poliédrica de 2.820,00m2, na localidade Vila Sdo Miguel, no
Povoado Alto Alegre, Municipio de So Jodo da Fronteira - Pi.

Licitacdo: Tomada de Precos n°. 02/08.

Valor Global: R$ 73.916,93 (Setenta e Trés Mil Novecentos e Dezesseis Reais e Noventa
e Trés Centavos)

Prazo de Execucdo: 60 (Sessenta) dias.

Vigéncia Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias

Dotagdo Orcamentaria: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratacdo correm por conta do Estado do Piaui, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piaui — SEINFRA/PI, Dotacdo Orcamentéria: 16101 15 451
36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.

Data da Assinatura: 03.04.08.

Assinam: Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Referéncia: Contrato N°37/2008 - Processos N°. 16.1695/07.

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piaui

Contratada: Carvalho Engenharia Ltda

Objeto: Construcéo de Passagem Molhada, na localidade Jacaré, Municipio de S&o
Jodo da Fronteira—Pi.

Licitacdo: Tomada de Precos n°. 02/08.

Valor Global: R$ 46.262,43 (Quarenta e Seis Mil Duzentos e Sessenta e Dois Reais e
Quarenta e Trés Centavos)

Prazo de Execugdo: 30 (trinta) dias.

Vigéncia Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias

Dotagdo Orgcamentaria: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratacdo correm por conta do Estado do Piaui, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piaui — SEINFRA/PI, Dotac¢éo Or¢amentaria: 16101 15451
36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.

Data da Assinatura: 03.04.08.

Assinam: Antdnio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Referéncia: Contrato N°38/2008 - Processos N°. 16.2893/06.

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piaui

Contratada: Adriano Melo Arquitetura e Urbanismo Ltda

Objeto: Elaboracéo do Projeto Executivo de urbanizagdo do Porto dos Tatus, no
Municipio de Ilha Grande, Litoral do Piaui

Licitagdo: Tomada de Precgos n°. 08/07 - Repeticéo.

Valor Global: R$ 118.922,24 (Cento e Dezoito Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais e
Vinte e Quatro Centavos) i )

Prazo de Execucdo: 120 (Cento e Vinte) dias. ]

Vigéncia Contratual: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias

Dotagéo Orgamentaria: As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta de
recursos oriundos do Governo Federal, atraves do Ministério do Turismo, e da
contrapartida de recursos financeiros correspondente do Estado do Piaui através da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piaui - SEINFRA. Convénio Mtur/GOV.PI/
SEINFRA/SEC.PLANEJ.-PI/N° 643/2005. Os recursos obedeceréo & classificacéo
orcamentaria da SEINFRA, Dotacdo Or¢amentaria: 16101.26.784.66; Projeto: 1.141;
Natureza da Despesa: 3390-35e FR—00e 10.

Data da Assinatura: 03.04.08. ) ) )
Assinam: Ant6nio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Adriano Guimaraes
Melo (pela Contratada).

Referéncia: Contrato N°39/2008 - Processos N°. 16.1663/07.

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piaui

Contratada: Maloca Arquitetura e Estruturas Ltda

Objeto: Consultoria Técnica para Elaboracéo de Projeto Estrutural de uma Ponte na
estrada vicinal que Ilga o0 Povoado Barrinha ao Povoado Barra Grande, no municipio
de Cajueiro da Praia-PlI.

Licitacdo: Dispensa de Licitacdo art. 24, inciso | — Lei n° 8.666/93.

Valor Global: R$14.563,14 (Quatorze Mil Quinhentos e Sessenta e Trés Reais e Quatorze Centavos)
Prazo de Execucéo: 30 (trinta) dias.

Dotacdo Orcamentaria: As despesas decorrentes deste Contrato correrdo a expensas
do Governo do Estado do Piaui que e serdo pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piaui. Classificacdo Orcamentéaria: 16101.04.122.36 2.160,
Natureza da Despesa 3390.35 e FR-00.

Data da Assinatura: 09.04.08.

Assinam: Antdnio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro Wellington
Gongalves do Nascimento Teixeira (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos — 2008

Referéncia: Termo Aditivo N° 01 Contrato N° 59/2007 - Processo N° 16.941/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piaui. )

Contratada: COOPERVENDAS —Cooperativa de Trabalhos em \endas e Servigos em Geral.
Objeto do Aditamento: a incluséo de mais trés técnicos de nivel superior, e nove técnicos
de nivel médio, para servirem junto a SEINFRA, com acréscimo do valor mensal do contrato
de R$17.602,01 (Dezessete Mil Seiscentos e Dois Reais e Um Centavo).

Data da Assinatura: 03.03.08. ] ]

Assinam: Anténio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Arli Barros (pela
Contratada).




